Of. 02-2023—- APHC
Carambei, 02 de janeiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas da
Associagdo Parque Histérico de Carambei, referente a oitava parcela do Termo de Colaboragéo
005/2022, para apreciagao.

Sendo o que tinhamos para o momento, cordiais saudagdes.

Atenciosamente;

:"

R.G. 392.038 CPF 1.527.169-34

ILMA Sr. Recoii 0103 0A 823 Hore: | 13T

Katia Harms ‘ e
Rosvansi: \F&vou.clvr\& ~
Secretaria Municipal da Educacao % .

Parque Histarico de Carambei
Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - F
CNP 75000103



PARECER CONTABIL

Os extratos bancarios retratam fielmente a movimentagdo em conta corrente especifica e
exclusiva para fins desta subvengao social, que no dia 14 de dezembro de dois mil e vinte e dois
teve o valor de R$: 10.000,00 (dez mil reais) depositado na Conta Corrente n° 09505-2 Agéncia
3048-1 - Banco do Brasil S/A.

Com relagdo as despesas, elas somam R$: 10.000,00 (dez mil reais) — (servigos de Jardinagem,
servigos de vigilancia Ostensiva e estagiarios) conforme Notas Fiscais e Extratos Bancarios em
anexo, apresentando saldo em conta no dia 31 de dezembro de 2022 o valor de R$:3,97 (trés reais
e noventa e sete centavos).

Desta forma, somos de parecer favoravel a aprovagao desta prestacdo de contas, no que
tange ao seu aspecto contabil, em virtude de sua conformidade com a legislagéo em vigor.

Carambei, 02 de janeiro de 2023.

ie de Aguiar Bueno
Felipe couArEAs or
(c:;g/:7R7?437.499-32

l \
\
Parque Histérico de Carambei \Ii
r . | |
! Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PF '\‘ A/ 2
ARG MESTORICR i www.aphc.combr | {62)3231-5063 4/



Banco: Banco do Brasil

Agéncia: 3048-1

Conta Corrente: 9505-2

Data Descrigdo N° do Documento Valor
30/11/2022 Saldo Anterior R$: 2,30
05/12/2022 Tarifa de Pacote de Servigos 833.391.200.424.725 R$: 2,30
14/12/2022 Repasse do Municipio 71.857 R$: 10.000,00
14/12/2022 Tarifa de Pacote de Servigos 873.480.802.963.664 R$: 55,70
27/12/2022 Deposito com Recursos Proprios | 553.048.000.027.954 R$: 22,00
27/12/2022 TED Eletrénico 553.048.000.037.223 R$: 1.248,00
27/12/2022 TED Eletrénico 553.328.000.063.003 R$: 1.006,00
27/12/2022 TED Eletrénico 122.701 R$: 3.746,00
27/12/2022 Tarifa de TED Eletrénico 833.321.200.474.779 R$: 11,00
28/12/2022 Deposito com Recursos Proprios | 553.048.000.027.954 R$: 58,00
28/12/2022 TED Eletrénico 122.801 R$: 4.000,00
28/12/2022 Tarifa de TED Eletrénico 833.621.100.361.940 R$: 11,00
31/12/2022 Rendimento R$: 1,67
31/12/2022 Saldo Final com rendimento RS$: 3,97

R.G. 392.038 CPF

Contador
CRC

1.527.169-34

Felipe de Aguiar Bueno
o 0e5465/0-7
E;EIJ7R7.437A99:32

Parque Historico de Carambei

ios Pioneiros, 4050. Carambel

Av.(

PR




PARECER DA UGT - ASSOCIAGCAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

O valor pago nesta Prestagcdo de Contas, é referente a Oitava Parcela do Termo de
Colaboragdo em: servigos de jardinagem, servigos de vigilancia ostensiva e estagiarios, estando
de acordo com os valores orgados.

Assim devidamente aprovados pela UGT da Associagdo Parque Histérico de Carambei,
abaixo-assinados.

Atenciosamente,

Ana Paula Bomfim Martins

Edinz Plovas Bueno

Vatoe o, Lt
Najara Pereira

Parque Historico de Carambei

Av. dos Pioneiros, 4050 ‘::,‘:!\J‘f‘:“,}e?:' PR ( a
1 ¢ W c.com.pr | 231-5063

CNP] 04716375000103



QUADRO DE DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS

Ano: 2022
Més de Referéncia: novembro 2022
~ Receitas
N° DESCRICAO VALOR
01 | Saldo Anterior R$: 2,30
02 | Repasse R$: 10.000,00
03 | Rendimento da Aplicagdo R$: 1,67
04 | Deposito com recursos proprios tarifas R$: 80,00
Total R$: 10.083,97
Despesas
N° DESCRIGAO N° N.F. VALOR
05 | Ali Hasan 186 R$: 4.000,00
06 | S.C. Tramontim 2946 R$: 3.746,00
07 | Ramon dos Santos Sinhuri REC-102 R$: 1.248,00
08 | Ana Caroline Mika Rec-105 R$: 1.006,00
09 | Tarifas bancarias R$: 80,00
Total RS: 10.080,00
Dick Carlos d
R.G. 392.038 cnm 061.527.169-34
\
TS (oA Bk
Sontadr Rk

Parque Historico de Carambei
Carambei - PR

Av. dos Pioneiros, 4050

g 1-5063
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CNPJ 04716375000103




DECLARAGAO

Declaro por meio deste que os comprovantes de depédsito em anexo, no valor total de
R$:80,00 (oitenta reais) referem-se, a utilizagéo de recursos proprios referente as tarifas bancarias

ndo prevista no plano de Aplicagao.

28/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 1e:11:e5

304803048
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORI

AGENCIA: 3048-1 CONTA: 27.954-4
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2022
NR. DOCUMENTO 553.048.000.009.505
VALOR TOTAL 58,00
**¥%%%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3048-1 CONTA: 9.585-2

NR. DOCUMENTO 553.048.000.027.954

NR.AUTENTICACAO F.C2F.41D.(C68.61E.65D

SEGUNDA VIA 2001

27/12/2022 = BANCO
DO BRASIL - 16:17:
364803048 SEGUNDA VIA ;:
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQU
E HIST
AGENCIA: 3@48-1 conn:mu

27.954-4
::TA D:: TRANSFERENCIA 27/12/2022
. UMENTO
e, 553.048.8“.”:5505
ee
.l

#4445 TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

:gsucn: 3048-1 CONTA: 9.5@5-2
. DOCUMENTO 553.048.000.027.954

NR.
R.AUTENTICACAO 2.E51.B93.B24.CC2.A93

E por ser a expresséo da verdade, firmamos o presente.
]

Atenciosamente,

dos Pioneiros, 405

ue Histori
Wresidente

Parque Historico de Carambei

w.aphc.combr | {42) 323

PR ,@

3063



DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Declaro por meio deste que a empresa S.C. Tramontin com CNPJ: 14.703.336/0001-25 situada a
Rua das Orquideas n° 275, em Carambei-Pr, € a Unica empresa que fornece a prestagdo de
servigos de vigilancia Ostensiva no Municipio, por este motivo a Associagdo Parque Histérico de
Carambei, nao efetuou a pesquisa de precos no momento da contratagao.

Associagac Comercial Q : X Dados do contato

ACECT

Bom dia. tudo bem? Aqu: € a Najara do Parque ASSOCIAGAD COMERCIAL €
Historico de Carambe:. atuaimente contratamos a EPRESANAL 08 CaRcaE

prestacdo de servigos de Vigilancia Ostensiva

conhecemos apenas 1 UNica eMpresa No MUNIKipio v

que presta este servigo a S.C Tramontin, Come

trabalhamos com recursos publicos. gostaria de Associacao Comercial
informagdes se existe alguma outra empresa gue
realize este servigo? Se sim. podena me passar o
contato fazendo um favor? Em case negativo..
Qual é o procedimento para sohotar ums
deciaracdo atestando que € a unica prestadora de
servigos do municipio? Obrigadal

.
ACECD

Disponivel
Bom dia. tudo bem?
Pelo que sabemos senvigos de monitoramento aqu
€553 € 3 unica empresa na adade * Mensagens favoritas

Ressaltamos ainda que o recurso firmado no Termo de Colaboragéo 005/2022, ndo custeia o valor
integral da prestacao dos servigos das empresas de servigcos de jardinagem e Vigilancia Ostensiva,
sendo pago o restante do valor da prestagéo dos servigos com outros recursos financeiros da
instituicao.

E por ser a expressao da verdade, firmamos o presente.

Parque Historico de Carambei
Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR 7
www.aphc.com.br | (42) 3231-5063




12/01/2023 11:29 Banco do Brasil

g G3311211257825681
Consultas - Emissdo de comprovantes 12/01/2023 11:29:39

27/12/2022 - BANCO DO BRASIL -  16:17:18

304803048 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3048-1 CONTA: 9.5085-2
DATA DA TRANSFERENCIA 27/12/2022
NR. DOCUMENTO 553.048.000.037.223
VALOR TOTAL 1.248,00

#*%4%+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: RAMON DOS SANTOS SINHURI

AGENCIA: 3048-1 CONTA: 37.223-4
NR. DOCUMENTO 553.048.000.009.585
NR . AUTENTICACAO 3.AAL.072.C57.1F9.03F

Transagao efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2 4 4#/template/~2F consultas~2F 869-1 bb



ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CNPJ: 04.716.375/0001-03 CC: GERAL Folha Mensal
Horista Dezembro de 2022
= Nowe Ge Fadonde TS Deratamets =
102 RAMON DOS SANTOS SINHURI 203520 1 1 |
ESTAGIARIO LICENCIATURA EM HISTORIA Admissdo: 19/10/2021
Caodigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
232 | BOLSA AUXILIO TRANSPORTE 223,20 223,20
848 | BOLSA AUXILIO 120,48 1.024,08
8521 | BOLSA AUXILIO TROCO DO MES 0,00 0,86
8526 | BOLSA AUXILIO TROCO MES ANTERIOR 0,14 0,14
Total de Vencmentos Total de Descontos
1.248,14 0,14
OPOTPRVRE ey 1.248,00
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cilc. FGTS FGT.S doMés Base Cale. IRRF Fatxa IRRF
8,50 0,00 0,00 0,00 1.247,28 0,00
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12/01/2023 11:29 Banco do Brasil

P G3311211257825681
Consultas - Emissido de comprovantes 12/01/2023 11:26:27

27/12/2022 - BANCO DO BRASIL -  16:17:18

304803048 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3048-1 CONTA: 9.505-2
DATA DA TRANSFERENCIA 27/12/2022
NR. DOCUMENTO 553.328.000.063.003
VALOR TOTAL 1.006,00

#&%%%+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ANA CAROLINE MIKA

AGENCIA: 3328-6 CONTA: 63.003-9
NR. DOCUMENTO 553.048.000.009.585
NR . AUTENTICACAO 7.2DE.468.FA2.A53.427

Transagao efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.
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https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.4 4#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb



ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04.716.375/0001-03 CC: GERAL Folha Mensal
Horista Dezembro de 2022
T Tome de Fadond T8 Deatamets =
105 ANA CAROLINE MIKA 203520 1 11
ESTAGIARIO LICENCIATURA EM HISTORIA Admissao: 01/04/2022
Cadigo Descrig@o Referéncia Vencimentos Descontos
232 | BOLSA AUXILIO TRANSPORTE 74,40 74,40 g
848 | BOLSA AUXILIO 109,58 931,43 E
8521 | BOLSA AUXILIO TROCO DO MES 0,00 0,52 3 g
85264 | BOLSA AUXILIO TROCO MES ANTERIOR 0,35 0, 35r g §§
.
s
e
f |5
: ¢
é _
E
s
gd
Sy
Total de Total Q
1.006,35 0,35 C_{I £
weivie D 1.006,00 $\|
Salirio Base Sal. Cantr. INSS Base Cilc. FGTS F.OT.S doMis Base Céle. RRF Fabea IRRF -
8,50 0,00 0,00 0,00 1.005,83 0,00
"
1]
=

) = €




12/01/2023 11:29 Banco do Brasil

g G3311211257825681

Consultas - Emissdo de comprovantes 12/01/2023 11:26:15

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/e1/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.29.15

3848103048 SEGUNDA VIA eea1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO
AGENCIA: 3648-1 CONTA: 9.505-2

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOC PARQUE HISTORICO
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0730-7 - SICREDI PONTA GROSSA
CONTA: 68.447-8

FAVORECIDO: S. C. TRAMONTIN
CPF/CNPI: 14.703.336/0001-25

VALOR: R$ 3.746,00
DEBITO EM: 27/12/2022

DOCUMENTO: 122701
AUTENTICACAO SISBB: 6.16D.C7F.1B08.5A2.44E

Transacao efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

J
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https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.4 4#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb



S. C. TRAMONTIN

CNPJ: 14.703.336/0001-25
Rua das Orquideas, 275

CEP: 84145-000 - Bairro: Centro
Municipio: CARAMBEI - PR

Insc. Municipal: 31776

Numero da NFS-e
2946

Situagao
Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletro

Autenticidade
illdly, ESTADO DO PARANA 0108440002079100
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissao Hora Emissdo
27/12/2022 09:44:11
TOMADOR DO SERVICO
Razao Social
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPF/CNPJ IE
04.716.375/0001-03 ISENTA
Endereco Numero Complemento
Avenida dos Pioneiros 4050
Bairro CEP Cidade - Estado
COLONIA 84145-000 CARAMBEI - PR
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prest. Aliguota Sit. Trib. VIr. Trib. Deducao VIr. ISSRF
1102 844 2.0000 % ALl 3.746,00| 0,00 0,00
Descricao do Servico:
Servicos de vigia.
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
3.746,00] SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 3.746,00 3.746,00
IR INSS CsLL COFINS PIS Weteyicha pars @ Rrevidsncia
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descrigao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
1102 - Vigilancia, seguranca ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.

Legenda do local da prestacao do servico
844 - CARAMBEI-PR

Outras Informacoes
Tl - Tributada Integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

(1102) Servigo Tributado no municipio do prestador.
Autorizagao para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 142/2020 3; 15/10/2020.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/01/2023.
A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem.ser. consultadas no site: www.nfs-e.net .
Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 503,84 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 115,38 (3.0800%), com

base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.
Usudrio responsavel pela emissdo: 14.703.336/0001-25 - S. C. TRAMONTIN

Prefeitua Muwicipal de Corambei
oo e Colabrgion’ L0202

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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12/01/2023 11:29 Banco do Brasil

g G3311211257825681

: Consultas - Emissio de comprovantes 12/01/2023 11:26:48

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/e1/2e23 - AUTOATENDIMENTO - 11.29.48

3e481@30848 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO
AGENCIA: 3048-1 CONTA: 9.505-2

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOC PARQUE HISTORICO
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0730-7 - SICREDI PONTA GROSSA
CONTA: 37.216-5

FAVORECIDO: ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
CPF/CNP]: 23.625.070/0001-30

VALOR: R$ 4.000,00
DEBITO EM: 28/12/2022

DOCUMENTO: 122801
AUTENTICACAO SISBB: C.A96.106.58D.ESD.D85

Transacéo efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

¥
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ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM Némero da NFS-e
CNPJ: 23.625.070/0001-30 186

Rua Pau Brasil, 485

CEP: 84145-000 - Bairro: Nova Carambei
Municipio: CARAMBEI - PR

Telefone: (42) 32312083 Situacdo
Email: alihasan750@gmail.com Emitido
Insc. Municipal: 32711

JARDIMAGEM E PAISAGISNO

Nota Fiscal de Servico Eletrénica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletrd

Autenticidade
Wiy, ESTADO DO PARANA 0108440002077847
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissao Hora Emissao
26/12/2022 14:29:45
TOMADOR DO SERVICO
Razao Social
ASSOCIAGCAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPF/CNPJ IE
04.716.375/0001-03 ISENTA
Endereco Nimero Complemento
Avenida dos Pioneiros 4050
Bairro CEP Cidade - Estado
COLONIA 84145-000 CARAMBEI - PR
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducao Vir. ISSRF
711 844 2.0422 % T 4.000,00] 0,00 0,00
Descricao do Servico:
Prestacao de servico de jardinagem
Base de Cdlculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
4.000,00| SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00
IR INSS CsLL COFINS PIS Setencia pars 4 Previdincis
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descri¢ao dos subitens da lista de servi¢o em acordo com Lei Complementar 116/03

1 -
) o i da ; \AWXJ%OB
711 Decoracao e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores. m{) e DUTCRLL e da Cle fo_
.

Legenda do local da prestacéo do servico Mv que 0o materiaVservigo constante
844 - CARAMBEI - PR neste documento foi recebido/prestado e

Outras Informacées Wm m
Tl - Tributada Integralmente. EM: _L/J___J . Op

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. FuNGao
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI g :

(711) Servico Tributado no municipio do prestador. " . ol w ‘e(ﬂiﬂbﬂ
Autorizacdo para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 18/2016 de 11/01/2016. ..gn 5&,2 4o
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/01/2023. ‘“‘.“ (o E

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podém ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 538,00 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 161,60 (4.0400%), com
base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usuério responsavel pela emissao: 23.625.070/0001-30 - ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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EXTRATOS
BANCARIOS




04/01/2023 17:54

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 3048-1
Conta corente  9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
it 1212022
Lancamentos
bala?:éeta movi?tn&uo Ag.origem  Lote Histrico
30/11/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
05/12/2022 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos
Cobranca referente 05/12/2022
05/12/2022 0000 00000 798 BB Rende Facil
14/12/2022 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor
MUNICIPIO DE CARAMBEI
14/12/2022 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos
Cobr parc ref a 05/12/2022
14/12/2022 0000 00000 351 BB Rende Facil
27/12/2022 3048 99015 870 Transferéncia recebida
27/12 16:17 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
27/12/2022 3048 99015 470 Transferéncia enviada
27/12 16:17 RAMON DOS SANTOS SINHURI
27/12/2022 3048 99015 470 Transferéncia enviada
27/12 16:17 ANA CAROLINE MIKA
27/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
748 0730 014703336000125 S. C. TRAMONT
27/12/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico
Cobranca referente 27/12/2022
27/12/2022 0000 00000 798 BB Rende Facil
28/12/2022 3048 99015 870 Transferéncia recebida
28/12 10:11 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
27/12/2022 28/12/2022 0000 14325 900 BB Rende Fécil
28/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
748 0730 023625070000130 ALI HASAN SER
28/12/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico
Cobranga referente 28/12/2022
28/12/2022 0000 00000 798 BB Rende Fécil
31/12/2022 0000 00000 999SALDO "

Documento

833.391.200.424.725

9.903
71.857

873.480.802.963.664

9.903
553.048.000.027.954

553.048.000.037.223

553.328.000.063.003

122.701

833.611.100.310.604

9.903
553.048.000.027.954

113.620.100.013.408
122.801

833.621.100.361.940

9.903

G334041743735915017
04/01/2023 17:54:22
Valor R$ Saldo

0,00C
230D
230C 0,00C

10.000,00 C
55,70 D

9.94430D 000C
2200C

1.248,00D

1.006,00 D

3.746,00 D
11,000

5.989,00 C 0,00C
58,00 C 58,00 C

0,01C 58,01 C
4.000,00D
11,00D

3.95299C 000C

0,00C

Transagao efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

17

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.htmi?v=2.4.2#template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim
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g BB RENDE FACIL

Dados do Cliente
Agéncia Conta
3048-1 9505-2
Cliente CNPJ
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE 4716375000103 -
CARAMBEI

Resumo do més - Janeiro/2023

Saldo bruto em 30/11/2022 R$ 2,30
Aplicagdes no més: R$ 9.944,30
Resgates liquidos no més: R$ 9.944,30
IR sobre resgates no més: R$ 0,48
IOF sobre resgates no més: R$ 2,58
Rendimentos no més: R$ 4,73
Saldo bruto em 30/12/2022: R$ 3,97

Historico de movimentacao

Data Historico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
30/11/2022 Saldo Anterior R$ 2,30 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
05/12/2022 Resgate R$ 2,29 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2,29
05/12/2022 Resgate R$ 0,01 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,01
14/12/2022 Aplicagao R$ 9.944,30 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 9.944,30
27/12/2022 Resgate R$ 5.988,07 R$ 2,73 R$ 0,27 R$ 1,52 R$ 5.989,01
28/12/2022 Resgate R$ 3.952,26 R$ 2,00 R$ 0,21 R$ 1,06 R$ 3.952,99
30/12/2022 Saldo Final R$ 3,97 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
* Rendimento desde o inicio da aplicago, ref a0 capital resgatado. A
!
- Impresso em 04/01/2023 as 17:%

&



ORCAMENTOS

)
l Parque Historico de Carambei &:{\
i Av.dos Pioneiros, 4050. Carambe - PR /( o
ANWW.ApPHC.Com.Dr +2) 3231-5063



MR PINTURAS

C.N.P.J.: 37.663.068/0001-60
e-mail:

PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

A/C: Sr. Froukje/ Najara
Assunto: orcamento para prestacao de servicos

Conforme solicitagdo vem apresentar proposta para fornecimento de mao de
obra para manutencgdes diversas de jardinagem

« Local dos servigos a serem prestados = Toda a area que abrange o
Parque Histérico

* Servicos a serem realizados
Corte de grama
Poda de arvores
Planta de mudas diversas
Limpezas diversas
Paisagismo

1- E de responsabilidade do contratado todo o ferramental. ex;
maquina cortar grama, carrinhos, apas , enxada, soprador , pulverzador
e todo o ferramental pertinente ao servigo a ser realizado

2- E de responsabilidade da parte contratante todos os insumos para
0s servigos pertinentes a jardinagem ex: gasolina , mudas , adubo ,
veneno etc

3- A presente proposta tera um custo mensal de R$: 10.730,50 més, que
devera ser pago até o Ultimo dia de cada més

4- Esta proposta tem validade de 90 dias

Carambei, 01 de novembro de 2022.

Miguel A. Ribas
Rua Canafistula, n® 350 - Bairro Jardim Eldorado
Fone: (42) 99913-6959
Carambei - Pr

sefl 4 -','
R SO

[ ,@X
J /7LL / J 20



ALl HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
- g CNPJ: 23 625 070/0001 30

Rua Pau Brasil a8s
CEP 84145-000 - Bairro Nova Carambe
Mumicipio CARAMBE - PR

- Teletone (42) 32312083

Email atihasan750@gmast com
nsc. Municipal: 32711

'ORCAMENTO Data: 01/11/2022

Cliente: Associagao Parque Histérico de Carambei CNPJ: 04.716 375/0001-03

Local de Prestagao dos Servicos:
Avenida dos Pioneiros, nimero: 4050- Carambei- PR

Validade do Orgamento: 90 dias.

Descrigao dos Servigos:
= Corte de grama,
* Plantio de gramas, flores, arvores e cultivo de canteiros;
* Paisagismo;
* Conservagdo e limpeza dos jardins;
* Adubar e aplicar inseticidas.

‘Jardim da Frente: ' R$: 1.955,00
Vila Histdrica: R$: 4.600,00
Parque das Aguas: R$: 2.300,00
Valor total do orgamento: R$: 8.855,00

Forma de pagamento: Inicio do més mediante Nota Fiscal.
" Obs.:
* Incluso na proposta, somente méo de obra e maquinas,

®* Nao incluso o fornecimento de insumos como plantas, gramas, flores e
combustivel para maquina.

Ali Hasan
CNPJ: 23.625.070/0003~-30

o

f
,
|

/,/ //
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JOSELEI CORREIA MARTINS

CNPJ: 22 409.454/0001-53
Rua Fénix -232-Carambei- PR

DATA: 01/11/2022
ORCAMENTO JARDINAGEM

» Descrigao dos Servicos:

“+» Manutencéo de implantagao de jardim;

< Poda de Arbustos;

++ Corte e Plantio de gramas;

«+ Cultivo de canteiros;

» Paisagismo;

» Retirada de Pragas e Rastelagem;

+» Plantio e Retirada;

++ Adubar e aplicar inseticidas;

+ Atendimento de segunda a sabado e plantées em domingos e
feriados.

** Valor do Orgamento: R$: 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)

*» Orgamento realizado de acordo com visita.

“» Nao incluso o fornecimento de insumos como plantas,
gramas, flores e combustivel para maquina.

“ Validade da proposta 90 dias.

<+ Contato: ozcorread10@gma

JOSELEI CORREIA MARTINS

22



ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBE! Legenda C - Compensacéo (...) - Saldo negativo

AV DOS PIONEIROS, 4050 CARAMBEI! PR F - Feriado A - Afastamento M - Edicdo de saldo BH
CEP: 84145-000 CNPJ:04716375000103 | #- Entr/Saida extra Pc - Periodo de compensagéo
Relatorio de frequéncia individual Periodo 25/11/2022 a 18/12/2022 Emissdo: 19/12/2022
Funcionario: Ramon dos S. Sinhuri Matricula PIS: 204 66903.38-8 Data de admisséo: 20/11/2021
Departamento: Setor de Mediacao Cargo: A. Comunicagao CTPS:
Dia Turno de Trabalho Ent. 1 Sai. 1 Ent. 2 Sai. 2 Ent. 3 Sai. 3 Normal Extra Auséncia B.H. Observagdes

Ent. 1 Sai. 1 Ent. 28Sai 2 Diuna Notur. Diuma Notur. Diumma Notur
25/11 Sex. e el mlen el —iew e elew e e - 0000 0000 0000 0000 00:00 00:00
26/11 Sab e eelem emlee eelen 0929 12:27 1301 1809 -~ -~ 0000 0000 0806 0000 0000 0000
27/11 Dom e e emlee e 09:23 13:06 1330 1742 -~ -~ 0000 ©0000 0755 0000 0000 0000
28/11 Seg e e e e e emlem emlen enle - - 0000 0000 0000 0000 0000 0000
29/11 Ter. e 13:00 1719 —= - -~ -~ 0000 0000 0419 0000 0000 00.00
30/11 Qua. e el e elee 13:.00 18:01" —- - - -=-— 0000 0000 0501 00:00 0000 0000
01/12 Qui. e el elee eele 1258 1750, —- -~ -~ —- 0000 0000 0452 0000 00:00 0000
02/12 Sex. e e el el 12:53 1802 - = -~ —-~ 0000 0000 0509 0000 00:00 00:.00
03/12 Sab e e e el 1557 2309 —~-- —~= ~= - 00000 0000 0712 0000 0000 00:00
04/12 Dom. e el el enle 1559 2233 ——~ ~=~ ~= -~ 0000 00000 0634 0000 0000 00:00
05/12 Seg. e e e el —ie- e == e == -~ 0000 0000 0000 0000 00:00 00:00
06/12 Ter. e el e eele 1547 2229 -~ = ~= - 0000 0000 0642 0000 0000 00:00
07/12 Qua. el e el 1400 22:31* —~-~ ~= -~ - 00:00 00:00 08:31 00:00 0000 00:00
08/12Qui. F e 1556 2229+ —~-~ ~= -~ - 0000 00:00 06:33 00:00 0000 00:00
09/12 Sex. e 1520 2259 -~ ~~ ~~ - 0000 0000 07:39 00:00 0000 00:00
10/12 Sab. e el emlen e 1556 2256 -—- -~ —- -~ 00000 00:00 07:01 00:00 00:00 00:00
11/12 Dom e 1601 2218 - -~ = -~ -~ 00000 00:00 06:17 00:00 00:00 00:00
12/12 Seg. e el emlen e wimm emle emiee el == == 00:00  00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
1312 Ter. F e 1563 22:27* —~ ~=-~ ~~ ~- 00000 0000 06:34 00:00 00:00 00:00

00:00
00:00

Data 19/12/2022 Ramon dos S. Sinhuri

(*) Existem outras ocorréncias neste dia x a == : s
Confirmo as informagdes acima. ssinatura: nm. . ) \m/



ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
AV DOS PIONEIROS, 4050

CEP:

84145-000

CARAMBE!

CNPJ:04716375000103

Legenda

# - Entr /Saida extra

C - Compensagéo
F - Feriado A - Afastamento

Pc -

(...) - Saldo negativo
M - Edigdo de saldo BH

Periodo de compensacéo

Relatério de freqiéncia individual

Periodo: 25/11/2022 a 18/12/2022

Emissdo: 19/12/2022

Funcionario: Ana Carolina Mika Matricula PIS: 143.07215.73-3  Data de admissdo: 14/04/2022
Departamento: Setor de Mediagéo Cargo: Est. Monitoria CTPS:
Dia Turno de Trabalho Ent. 1 Sai. 1 Ent. 2 Sai. 2 Ent. 3 Sai. 3 Normal Extra Auséncia B H Observagoes

Ent. 1 Sai. 1 Ent. 2 Sai. 2 e Diuma Notur. Diurna  Notur. Diurna  Notur.
25/11 Sex. melem melee emlen eelen 08:29 11.37 1236 1647 U---- -~ 0000 0000 0719 0000 00:00 00:00
26/11 Sab e e e eelem 09:35 12:01 12:31 1822 -~ - 0000 0000 0817 0000 0000 0000
27/11 Dom selemeeles emlee eelen 09:24 12:26 12:55 1756 --- 0000 0000 08:02 0000 0000 0000
28/11 Seg. i emlen elen e emles emles emleenie 0000 0000 0000 0000 0000 00:00
29/11 Ter e e ale e 08:19 12:11 13:11 1649 S~ - 00:00 0000 07:30 00:00 00:00 00:00
30/11 Qua. e emlen el ealee —ie eles el e g o-ee e 0000 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
01/12 Qui el e e 08:21 11:31 12:31 16:48 txw.. 00:00 00:00 07:27 00:00 0000 00:00
02/12 Sex sl eelen e - simw el el eelee weee --e 0000 00:00 00:00 0000 0000 00:00
03/12 Sab melem el e e 09:28 12:03 12:33 18:27 -- - 0000 0000 0829 0000 0000 0000
04/12 Dom —iem - e - 09:26 1208 12:37 1802 --: - 00:00 0000 08:07 00:00 00:00 00:00
05/12 Seg e wlemeelem emlen malee e - 0000 0000 0000 0000 0000 0000
06/12 Ter e emlee e slem mlee eelen eeleeealew - 0000 0000 0000 0000 0000 0000
07/12 Qua =l i e 08:20 11:31 12:31 16:49 - —- 0000 0000 0729 0000 0000 00:00
08/12 Qui. Gt el S ke ihe e e - 0000 0000 0000 0000 0000 0000
09/12 Sex. wlemeeles el elee wlew e eslee eales sl - 0000 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
10/12 Sab. e 09:30 12:24 12:55 17:58 -~ -~ 0000 00:00 07:57 00:00 00:00 00:00
11/12 Dom e 09:33 12:00 12:30 18:02 -~ -~ 0000 00:00 07:59 00:00 00:00 00:00
12/12 Seg i welen el e wime wmle wmlee weles e - 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
13/12 Ter. e el el el 08:09 13:20 14:20 16:51% -~ —- 00:00 0000 07:42 0000 0000 00:00
14/12 Qua wleeeelen el el wie mle eies wlee el - 00:00  00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
15/12 Qui. e meles el e 08:12 11:30 12:30 3“5? - = 0000 00:00 07:36 0000 00:00 00:00
16/12 Sex wlme e emle el wime wmlem wale el =i - 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
17/12 Sab aimn el emlen el 09:39 12:00 12:30 18:03 - -~ 0000 00:00 07:54 00:00 00:00 00:00
_18/12 Dom eimm  emime  eele e 28 12: 13 _18: siee  eie . 1 - B g .

Totais; 000:00 000:00 109:58 000:00 000:00 000:00 § Faltas: 0
000:00 109:58 000:00
Extra Normal Folga Folga diferenciada F Normal Sabado Normal Domingo
Lim. 1 Lim. 2 Lim. 3 Lim. 4 Lim. 1 Lim. 2 Lim. 3 Lim.1 Lim.2 Lim. 3 Lim. 1 Lim. 2 Lim.3 Lim. 1 Lim.2 Lim.3 Lm 1 Lim2 Lim3

Diumna 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00
Notuma 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00
(*) Existem outras ocorréncias neste dia ; . " Pagina 1
Confirmo as informagdes acima. Assinatura: Lon 4fhe

Data:

19/12/2022

Ana Carolina Mika



RELATORIO DE ESTAGIO - PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
DEZEMBRO 2022

QUADRO DE ATIVIDADES

o Auxilio na organizacédo de documentos histéricos;

o Catalogacao, higienizagdo, preservacdo e organizacdo de
acervo;

o Acompanhamento e suporte ao projeto Museu Interativo;

o Atividades de recepc¢ao, orientacdo, mediacdo de contetudo e
atendimento ao publico;

o Dialogo aos visitantes acerca de questdes presentes no
museu durante o periodo natalino na vida dos imigrantes;

o Apoio, preparacao e implementacao de oficinas natalinas.

Digk C de Geus
Associaca istérico de Carambei
Presidente



RELATORIO
DE
ATIVIDADES



Relatorio de Atividades

A Associagao Parque Histérico de Carambei realizou entre os dias 03 e 23 de dezembro de 2022
a 122 edigdo do Natal no Parque, o maior evento natalino da regido. Com uma extensa programacgao
e cunho social 0 museu se preparou para receber o publico e proporcionar a todos uma viagem
pela magia do Natal.

Visando parceria com a Prefeitura de Carambei e o atendimento da area cultural e turistica a
festividade trouxe durante o evento um publico de 15.477 visitantes.

E todos os municipes cadastrados, como morador em nossa instituicéo, foram atendidos de forma
gratuita.

Ingressos acesse:  gibado e Domingo
aphc.com.br Ingressos Antecipados *

Informacoes
. ONAL
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O encantamento do Natal no Parque Histérico de Carambei, aconteceu com a tradicional chegada
do Papai Noel e seu trend iluminado.

O bom velhinho, chegou no dia 03 de dezembro e permaneceu na programacao até o dia 23, todos
que passaram pelo museu puderam ir até a casa do Papai Noel, conversar, tirar fotos e gravar

videos.

4
Musrmrinacdo

3
d?zae:-n -

O Papai Noel
espera por voce



A novidade trazida pela 12.2 edig@o, levou os visitantes que passearam pela Vila Histérica, a uma
viagem no tempo com destino as décadas de 1930 e 1950 qual reproduziu a celebragéo natalina

da Coldnia.

& . ¥ F EY ™ R

O Museu Interativo especial de Natal esteve presente em todos os sabados de dezembro, com
artesanato natalino, venda de produtos alimenticios, artesanais locais e degustacdo das
tradicionais e saborosas receitas de familias.




A magia do Natal se fez presente na visitagao ao Parque iluminado.




Oficinas educativas
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CERTIDOES

V.



Municipio de Carambei

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO

NEGATIVA

N° 3817/2022

IMPORTANTE:

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO. )
2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
29/03/2023. SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO RELATIVO AO

CONTRIBUINTE DESCRITO ABAIXO.

Carambei, 29 de dezembro de 2022

REQUERENTE

CODIGO DE AUTENTICAGAO:
WGT211202-000-UNXLGUFFRKMXOD-2

FINALIDADE: VERIFICAGAO
OBSERVAGOES:

NOME: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CPF: 04.716.375/0001-03

CONTROLE
17979

CNPJ/CPF
04.716.375/0001-03

ENDEREGO

Avenida dos Pioneiros. 4050 - Colonia - CEP: 84.145-000 - Carambei - PR

P Sistemas Lta
Atznde Neb - AT . 201370




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 027953151-72

CertidZo fornecida para o CNPJ/MF: 04.716.375/0001-03
Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributéaria e ndo tributaria, bem como aoc descumprimento de obrigagbes tributarias acessorias.

Valida até 24/01/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Intermet

v fazend

Pégina 1de 1

Emitido via Internet Piblica (26/0%/2022 15:12:42)
{ 32 -
‘)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Amww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:03:32 do dia 23/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/06/2023.

Cadigo de controle da certiddo: SDEA.D4DA.73B0.726A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Certiddo n°: 25724968/2022

Expedigdo: 11/08/2022, as 10:31:26

Validade: 07/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.716.375/0001-03, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliag3o' Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

-

A - &



06/01/2023 18:37 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.716.375/0001-03
Razdo
Social:
Enderego:  Av DOS PIONEIROS 4050 / CENTRO / CARAMBEI / PR / 84145-000

ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/12/2022 a 26/01/2023

Certificacio NUmero: 2022122801072276089567

Informacdo obtida em 06/01/2023 18:37:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf



30/11/2022 16:58 ... Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR ...

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidado Liberatéria

ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ N°: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEi COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS
ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIA(}A'O PARQUE
HISTORICO DE CARAMBEI ESTA EM SITUAGCAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 29/01/2023, MEDIANTE AUTENTICAGAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUCAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado do
Parana nd

Cadigo de controle 1710.BVWA.9456
Emitida em 30/11/2022 as 16:58:55

Dados transmitidos de forma segura.
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PREFEITURA MUNICIPAL

®1 CARAMBE(

UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

R \fﬁ’{ A

CERTIDAO LIBERATORIA n°. 51/2022.

Razédo Social: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI.
CNPJ N°.: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: recebimento de recursos publicos; mediante
Convénio, Termo de Colaboracdo, Contrato de Gestio ou Instrumento
Congénere.

Certificamos para fins de renovagdo de Termo de Colaboragdo, que a organizagdo da
sociedade civil denominada: Associagdo Parque Historico de Carambei, inscrita no CNPJ
n°. 04.716.375/000103, estd em situacdo REGULAR, sobre o uso e aplicagdo dos recursos
financeiros subvencionados, de acordo com verificagdo e acompanhamento desta

Controladoria.

Portanto, a institui¢do: Associacdo Parque Historico de Carambei, inscrita no CNPJ n°.

04.716.375/0001-03, esta em situagdo REGULAR, perante o Municipio de Carambei.

VALIDADE: Certiddo vdlida até 12/02/2023.

Carambei, 12 de Dezembro de 2022.

r\
I}
/]

(o) d)
ELISAN GELA'PED%OS E OLIVEIRA NUNES
" Prefeita Municipal de Carambei



RELATORIO DE VISITANTES

Declaro por meio deste que a Associagéo Parque Histérico de Carambei, recebeu no més de dezembro 27.187 (vinte e sete mil, cento e oitenta

e sete), visitantes, sendo 13.611(treze mil, seiscentos e onze), pessoas atendidas de forma gratuita.

Fomentando o municipio, proporcionando renda e lazer, entre municipes e visitantes 81.979(oitenta @ um mil e novecentos e setenta e nove)

pessoas de janeiro a dezembro de 2022.

A Instituicdo museal, traz em suas dependéncias, restaurante e loja de souvenirs com produtos tipicos, sendo assim juntos trouxeram a

Carambei 141.851 (cento e quarente e um mil e oitocentos e cinquenta e uma pessoas).

Relatério de Visitantes 2022

INTEIRA 1234 1348 664 |1374| 851 | 1657 | 2167 | 714 921 979 1053 4253 17215
MEIA ENTRADA 979 813 421 |1166| 634 | 1215 | 2307 | 653 1254 885 753 3504 14584
ISENTO 967 685 570 | 810 |7421| 1003 | 10048 | 1607 1437 802 757 13611 39718
GRUPOS 213 87 321 | 366 | 190 | 1277 | 722 934 1133 1634 1766 1819 10462
TOTAL MES 3393 2933 1976 | 3716 |9096 | 5152 | 15244 | 3908 4745 4300 4329 23187 | 81979

.

il A~

Associagdo Parque Histérico\d¢ Carambei
Presidente
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Plano de Distribuigéo

abril maio junho julho agosto tembro outubro novembro dezembro janeiro TOTAL PREVISTO SALDO
2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2023 2022 2022 2022
Recebido R$ 10.000,00( R$ 10.000,00| R$ 10.000,00| R$ 10.000,00| R$ 10.000,00| R$ 10.000,00| R$ 10.000,00 | R$ 10.000,00 R$ 80.000,00/ R$ 100.000,00| R$ 20.000,00
Contrato de
estagiarios R$ 231600 R$ 213800 R$ 2.097,00 | R$ 1.94200| R$ 1.90800|R$ 1.74400|R$ 1.799,00| R$ 2.254,00 R$ 16.198,00 | R$ 18.000,00 | R$ 1.802,00
Vigilancia
Ostensiva R$ 3.684,00|R$ 3.86200|R$ 390300|R$ 4.05800|R$ 4.09200|R$ 425600|R$ 4.201,00|R$ 3.746,00 R$ 31.802,00 R$ 39.000,00| R$ 7.188,00
Apoio
Qperacional 4.000,00 | R$  4.000,00 | R$  4.000,00 | R$ 4.000,00 | R$ 4.000,00 | R$ 4.000,00 | R$ 4.000,00 | R$ 4.000,00 R$ 32.000,00 R$ 43.000,00] R$ 11.000,00
TOTAL 10.000,00 | R$ 10.000,00 | R$ 10.000,00 | R$ 10.000,00 | R$ 10.000,00 | R$ 10.000,00 | R$ 10.000,00 | R$ 10.000,00 | R$ R$ 80.000,00 | R$ 100.000,00 | R$ 20.000,00
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